
 

 

 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 

của UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Ngãi 

 

Thực hiện Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của 

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây 

gọi tắt là Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND), Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 06/2024/QĐ-

UBND như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm kịp thời phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện nghiêm túc, 

đầy đủ các nội dung tại Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND. 

- Phân công nhiệm vụ cụ thể để các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc 

Sở chủ động và có trách nhiệm trong quá trình triển khai thực hiện. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện việc sắp sếp tổ chức, bố trí lại con người, ban hành lại chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở đảm 

bảo theo quy định tại Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND và các quy định hiện 

hành có liên quan, phù hợp với tình hình thực tế, không để ảnh hưởng đến các 

hoạt động của Sở.  

- Trong quá trình thực hiện cần phát huy dân chủ, tăng cường tính công 

khai, minh bạch, gắn liền với đề cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu 

trong công tác tổ chức, cán bộ. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND 

Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức phổ biến, quán triệt 

Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND đến toàn thể công chức, viên chức và 

người lao động của đơn vị biết, thực hiện. 

- Thời gian thực hiện: Trước ngày 20/02/2024. 

2. Xây dựng, trình Giám đốc Sở phê duyệt phương án sắp xếp, giảm 

Phòng Quản lý xây dựng công trình thuộc Sở, chuyển giao chức năng, nhiệm 
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vụ, con người của Phòng Quản lý xây dựng công trình hiện nay về cho các 

phòng, cơ quan thuộc Sở để tiếp tục tham mưu cho Sở tổ chức thực hiện. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ 

 - Cơ quan phối hợp: Phòng Quản lý xây dựng công trình, Phòng Kế 

hoạch – Tài chính, Chi cục Thủy lợi, Văn phòng Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Trước ngày 15/3/2024. 

3. Xây dựng, trình UBND tỉnh phê duyệt Đề án hợp nhất Chi cục Quản 

lý chất lượng nông lâm sản và thủy sản và Chi cục Phát triển nông thôn thành 

Chi cục Phát triển nông thôn, Quản lý chất lượng và thị trường nông sản. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ  

 - Cơ quan phối hợp: Chi cục Phát triển nông thôn, Chi cục Quản lý chất 

lượng nông lâm sản và thủy sản, Phòng Kế hoạch – Tài chính, Văn phòng Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Trước ngày 15/3/2024. 

4. Xây dựng, trình UBND tỉnh phê duyệt Phương án giải thể Trung tâm 

Tư vấn nông nghiệp và phát triển nông thôn. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Kế hoạch – Tài chính 

 - Cơ quan phối hợp: Trung tâm Tư vấn nông nghiệp và phát triển nông 

thôn, Phòng Tổ chức cán bộ, Văn phòng Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Trước ngày 30/6/2024. 

5. Xây dựng, trình Giám đốc Sở ban hành quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Thanh tra Sở theo Quyết định số 

06/2024/QĐ-UBND và quy định của Luật Thanh tra hiện hành (theo chỉ đạo 

của UBND tỉnh tại Công văn số 644/UBND-NC ngày 02/02/2024). 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Thanh tra Sở 

 - Cơ quan phối hợp: Các Chi cục trực thuộc Sở, Phòng Tổ chức cán bộ, 

Phòng Kế hoạch – Tài chính, Văn phòng Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Trước ngày 01/3/2024. 

6. Xây dựng, trình Giám đốc Sở ban hành quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các phòng và Văn phòng Sở. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Tổ chức cán bộ, Phòng 

Kế hoạch – Tài chính, Văn phòng Sở 

 - Cơ quan phối hợp: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Trước ngày 15/3/2024. 

7. Xây dựng, trình UBND tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các Chi cục trực thuộc Sở. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Các Chi cục trực thuộc Sở 
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 - Cơ quan phối hợp: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Các Chi cục rà soát, xây dựng xong dự thảo Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục mình 

trước ngày 25/02/2024; gửi lấy ý kiến các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở, 

các sở, ngành, địa phương liên quan, tổng hợp hoàn chỉnh dự thảo, tham mưu 

trình UBND tỉnh trước ngày 15/3/2024. 

8. Xây dựng phương án đề nghị tiếp tục sắp xếp cơ cấu tổ chức bên trong 

và ban hành lại chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các đơn 

vị sự nghiệp trực thuộc Sở theo Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND; Kế hoạch 

28/KH-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh thực hiện Kế hoạch số 248-

KH/TU ngày 20/12/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 

62-KL/TW ngày 02/10/2023 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị 

quyết số 19-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XII về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng 

và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập. 

 - Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc 

Sở. 

 - Cơ quan phối hợp: Các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở. 

 - Thời gian thực hiện: Quý I/2024. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm xây 

dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện Kế hoạch này, đảm bảo chất 

lượng, đúng thời gian quy định. 

2. Các phòng, cơ quan, đơn vị được giao chủ trì hoặc phối hợp thực 

hiện những nội dung trong Kế hoạch này có trách nhiệm tổ chức thực hiện 

nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ đề ra. 

3. Phòng Tổ chức cán bộ Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc việc triển 

khai thực hiện Kế hoạch này; thường xuyên tổng hợp tình hình triển khai thực 

hiện của các phòng, cơ quan, đơn vị trực thuộc để kịp thời báo cáo lãnh đạo 

Sở theo dõi, chỉ đạo thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- Đảng ủy Sở; 

- Giám đốc và các PGĐ Sở; 

- Các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TCCBvhai. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

      Hồ Trọng Phương 
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